
BOE núm. 58 Viernes 8 marzo 2002 9625

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
4681 ORDEN APU/502/2002, de 14 de febrero, por la que

se resuelve parcialmente la convocatoria de 10 de ene-
ro de 2002, por la que se anunciaron para su cober-
tura, por el procedimiento de libre designación, dis-
tintos puestos de trabajo en el Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

1. Resolver parcialmente la referida convocatoria, en los tér-
minos que se señalan en el anexo adjunto.

2. La toma de posesión de los nuevos destinos se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 14 de febrero de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden
de 28 de marzo de 2001), la Subsecretaria, María Dolores de
Cospedal García.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 10 de enero de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» del 15)

Puesto adjudicado: Número de orden: 1. Puesto: Inspector
General de Servicios. D. G. de Inspección, Simplificación y Calidad
de los Servicios. Nivel: 30. Puesto de procedencia: Ministerio de
Administraciones Públicas. Centro Directivo: D. G. de Inspección,
Simplificación y Calidad de los Servicios. Provincia: Madrid.
Nivel: 28. Complemento específico: 12.742,13 euros. Datos per-
sonales adjudicatario: Apellidos y nombre: Calle García, M. Jesús
de la. Número de Registro de Personal: 5028713168 A1604. Gru-
po: A. Cuerpo: Superior de Técnicos de la Administración de la
S. S. Situación: Servicio activo.

4682 ORDEN APU/503/2002, de 19 de febrero, por la que
se resuelve parcialmente la convocatoria de 10 de ene-
ro de 2002, por la que se anunciaron para su cober-
tura, por el procedimiento de libre designación, dis-
tintos puestos de trabajo en el Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III,
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

1. Resolver parcialmente la referida convocatoria, en los tér-
minos que se señalan en el anexo adjunto.

2. La toma de posesión de los nuevos destinos se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden
de 28 de marzo de 2001), la Subsecretaria, María Dolores de
Cospedal García.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 10 de enero de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» del 15)

Puesto adjudicado: Número de orden: 5. Puesto: Director de
Área-Área Funcional de Alta Inspección de Educación; Subdele-
gación del Gobierno en Álava; Delegación del Gobierno en el País
Vasco. Nivel: 30. Puesto de procedencia: Comunidad Autónoma
del País Vasco. Centro directivo: Instituto Ramiro de Maeztu. Pro-
vincia: Álava. Datos personales adjudicatario: Apellidos y nombre:
Ruiz de Mendarozqueta y Alfonso, M. Pilar. Número de Registro
de Personal: 1622920602 A0590. Grupo: A. Cuerpo: C. Profe-
sores de Enseñanza Secundaria. Situación: Servicio en Comuni-
dades Autónomas.

4683 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2002, de la Secre-
taría de Estado de Organización Territorial del Estado,
por la que se nombran funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional, subescala
Secretaría Intervención, a los aspirantes que han supe-
rado las pruebas y curso selectivo de formación para
el acceso a la citada subescala.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.4 del Real
Decreto 1174/1987, de 18 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» del 29), por el que se regula el régimen jurídico de los
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional, vista la propuesta elevada por el Director del Instituto
Nacional de Administración Pública,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas
en el Real Decreto 1732/2000, de 19 de julio y la Orden Ministerial
de 28 de marzo de 2001, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional, subescala de Secretaría-Inter-
vención, a los aspirantes que han superado las pruebas y curso
selectivo de formación convocados por Resolución de 2 de diciem-
bre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 14), que se relacionan
y con las puntuaciones finales de la fase de oposición y curso
selectivo que, asimismo, se indican:

Curso
selectivoApellidos y nombre DNI Oposición Final

Aguayo Serrano, Francisco . 52.588.136 17,135 35,00 52,14
Albillos Blanco, Noemi . . . . . 12.391.711 18,333 36,70 55,03
Almansa Pérez, Ana Belén . . 53.095.222 17,505 31,30 48,81
Álvarez Rubio, Marta . . . . . . . 9.399.240 18,17 34,76 52,93
Arancón López, Rafael . . . . . 16.803.764 18,515 31,59 50,10
Armengot Audivert, Elisa . . . 73.556.916 17,28 37,10 54,38
Ayllón Blanco, María Elena. 44.261.565 17,323 37,53 54,85
Bacarizo Gonzalo, Javier . . . 18.431.802 18,133 42,80 60,93
Balas Pedrero, Fernando

Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.247.581 16,417 31,50 47,92
Bastardo Yustos, Fco. Ma-

nuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.302.485 16,958 38,87 55,83
Benavent Escribá, Alberto . . 20.800.601 16,248 32,90 49,15
Bermejo Chamorro, Antonio. 26.008.000 17,609 36,10 53,71
Berzosa Sáez, Luis Miguel . . 12.374.948 18,441 36,60 55,04
Blanco Gómez, M. Luisa . . . . 20.179.523 16,725 44,30 61,03
Bonilla Ruiz, José Antonio . 34.036.553 17,373 34,50 51,87
Botija Carrión, Ana Cristina. 44.381.259 16,908 28,25 45,16
Bruixola Costa, M. Carmen . 85.084.063 17,514 28,60 46,11
Bustillo Mediavilla, Fernan-

do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.422.674 19,041 35,45 54,49
Caballero Gil, María Teresa . 29.167.957 17,201 37,95 55,15
Cabello Pilares, Patricia . . . . 45.654.384 16,993 31,65 48,64
Cáceres Pariente, Jesús M.a. 11.772.209 16,642 35,00 51,64
Carrasco del Pozo, Félix

Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.777.457 17 30,65 47,65
Castaño Fernández, M. Mar. 32.876.955 17,867 37,55 55,42
Cebrián Ramírez, José . . . . . 34.010.185 16,968 32,70 49,67



9626 Viernes 8 marzo 2002 BOE núm. 58

Curso
selectivoApellidos y nombre DNI Oposición Final

Cerro del Río, María Beatriz
del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.303.588 17,083 34,60 51,68

Clemente Acero, M. José . . . 5.915.579 17,579 30,25 47,83
Cobos Godoy, José Carlos . . 8.871.078 16,533 38,69 55,22
Corral García, María Aurora. 46.768.893 16,75 45,91 62,66
Cuevas Valenzuela, José

Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.637.912 17,091 34,10 51,19
De Galdo Casado, Emilio

José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.232.524 17,942 38,96 56,90
De la Vega Marcos, Álvaro . . 50.731.202 16,775 33,50 50,28
Díez Quesada, Agustín . . . . . 16.811.482 17,196 36,00 53,20
Fandiño Sánchez, Alejan-

dra D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.830.047 18,208 34,40 52,61
Fernández Castro, Francis-

co G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.107.440 16,729 38,90 55,63
Fernández de Álava, José

Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.099.793 18,067 36,70 54,77
Fernández Valle, M. Julia . . . 7.866.360 17,963 29,80 47,76
García Díaz, Pedro Antonio . 2.616.749 16,979 37,57 54,55
García Figueroa, Almudena . 38.829.657 17,629 39,60 57,23
García Luengo, Alfredo . . . . . 33.983.238 17,008 40,82 57,83
Giménez Ruiz, Lorena Mer-

ced . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.736.078 17,542 43,00 60,54
Gimeno Pons, M. Amparo . . 44.504.521 17,707 33,10 50,81
Gimeno Torrón, Alfredo . . . . 34.769.393 16,933 35,50 52,43
Gómez Plaza, M. Dolores . . . 34.814.760 16,304 35,36 51,66
Goncer Ortega, Cristina . . . . 1.927.370 17,683 40,27 57,95
González Ballesteros, José. 39.342.977 17,95 38,53 56,48
González Castro, M. Begoña. 10.871.345 17.783 33,08 50,86
González González, Alicia . . 10.886.583 17,263 39,37 56,63
González Rodríguez, Ricar-

do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.818.371 17,7 31,30 49,00
González Sanz, Rosa M. . . . . 16.804.747 18,187 30,98 49,17
Hernández Sánchez, Vicente. 30.802.995 17,593 38,70 56,29
Hernandis Soriano, Ana

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.351.096 17,979 39,80 57,78
Herrera López, M. José . . . . . 52.755.587 18,263 30,00 48,26
Hierro Caballero, Francisco. 71.261.644 18,03 33,50 51,53
Igual Gorgonio, Vicente . . . . 44.853.644 16,527 33,20 49,73
Lanzarote Campos, Elena . . 44.265.097 17,097 31,35 48,45
López Porto, Antonio . . . . . . . 11.935.468 15,946 28,69 44,64
López Ramón, Bárbara . . . . . 45.630.522 17,633 28,10 45,73
Luna Rivas, Francisco de

Asís . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.012.276 17,455 35,85 53,31
Maña Cerezo, Dolores . . . . . . 20.181.397 16,775 30,93 47,71
Martín García, Isabel . . . . . . . 44.907.717 17,84 43,00 60,84
Martínez Taboada, María C. 34.898.616 16,938 35,10 52,04
Minguet Tomás, Rosa . . . . . . 22.566.223 17,783 29,20 46,98
Miranda Castán, Ana Victo-

ria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.497.037 17,509 28,40 45,91
Morell Sala, Álvaro . . . . . . . . . 5.272.176 17,271 35,15 52,42
Moreno Cruz, Isabel . . . . . . . . 32.796.989 17,229 30,10 47,33
Morillas Carrasco, Ana Isa-

bel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.414.432 18,388 35,90 54,29
Nájera Sotorrio, Teresa . . . . . 12.759.092 18,046 36,43 54,48
Nieves González, Raquel . . . 76.779.020 16,71 29,75 46,46
Orduña Prada, Enrique . . . . . 5.412.936 17,689 30,02 47,71
Padrón Morales, Federico A. 43.783.790 18,067 33,02 51,09
Para Pérez, M. Dolores . . . . . 9.320.074 17,627 33,94 51,57
Paredes Guerra, Francisca . . 45.428.275 18,043 33,08 51,12
Peralta Garcerá, Antonio

Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.133.266 17,025 43,27 60,30
Pérez Ayuso, M. Isabel . . . . . 33.523.810 17,108 31,25 48,36
Ramírez Sánchez, Inmacula-

da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.856.301 17,196 32,75 49,95
Rivero Junquera, Enrique . . 10.852.513 17,538 35,25 52,79
Robles Iruretagoiena, Elena. 16.047.584 17,542 35,20 52,74
Romero Macías, José Javier. 29.480.400 16,952 33,88 50,83
Rosa Gálvez, Rosa María . . . 52.561.713 17,664 35,05 52,71
Ruiz Blanco, M. José . . . . . . . 13.149.932 17,753 31,15 48,90
Ruiz Díaz, Vidal Enrique . . . . 51.679.687 17,513 39,42 56,93
Ruiz Fernández, Teresa . . . . 9.398.083 17,129 32,37 49,50

Curso
selectivoApellidos y nombre DNI Oposición Final

Sainz García, Leyre . . . . . . . . 16.567.969 17,792 42,60 60,39
Sala Leal, M. Remei . . . . . . . . 34.738.190 16,375 40,04 56,42
Salord Oleo, Rosa . . . . . . . . . . 41.737.281 17,417 39,98 57,40
Salvago Enríquez, Mónica . . 75.867.026 18,468 39,50 57,97
Sánchez Aguilera, Carmen . 34.007.621 17,349 33,30 50,65
Santos Jimena, María Belén. 33.393.360 17,287 36,60 53,89
Selva Sacanelles, Emilia . . . . 2.541.874 16,908 36,30 53,21
Serrano Ferrer, M. Esperanza. 25.163.369 17,046 41,20 58,25
Sueiro Fernández, María

Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.294.676 17,771 29,60 47,37
Temprano Temprano, Car-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.836.186 17,438 36,05 53,49
Valenzuela Poyatos, Elena . . 26.227.146 17,083 32,35 49,43
Valle Cabezas, Nicanor . . . . . 5.396.116 18,421 30,24 48,66
Valles Fort, Carme . . . . . . . . . 43.724.500 16,3 45,42 61,72
Valverde Valero, Almudena . 70.738.267 17,858 27,00 44,86
Vázquez Pita, José María . . . 33.345.782 17,146 39,50 56,65
Vega Lerdo de Tejada, Blanca. 27.323.542 16,989 32,51 49,50
Viera Domínguez, Mariano. 43.791.367 18,221 37,25 55,47
Vispo Conde, Daniel Anto-

nio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.968.069 17,083 32,20 49,28

Segundo.—Los funcionarios nombrados están habilitados para
participar en los concursos de traslados para la provisión de pues-
tos de trabajo reservados para su subescala y categoría, que se
convoquen a partir de la presente Resolución.

Tercero.—Esta Resolución es definitiva en vía administrativa,
y contra la misma cabe interponer recurso potestativo de repo-
sición ante el Secretario de Estado de Organización Territorial
del Estado, en el plazo de un mes a partir del siguiente día a
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a
contar de la misma manera, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, todo ello con arreglo
a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según redac-
ción dad por la Ley 4/1999, y en los artículos 11.1.a) y 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, así como las normas concordantes
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
y de la Ley 38/1988, de 28 de diciembre, de Demarcación y Planta
Judicial.

Madrid, 26 de febrero de 2002.—El Secretario de Estado,
Gabriel Elorriaga Pisarik.

4684 RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2002, de la Direc-
ción General para la Administración Local, por la que
se adjudica el puesto de Jefe del Servicio de Asistencia
Técnica a Municipios de la Diputación Provincial de
Soria, de libre designación, reservado a funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter
nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y en la disposición adicional
séptima del Real Decreto 1372/2000, de 19 de julio, por el que
se modifica y desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio
de Administraciones Públicas,

Esta Dirección General acuerda publicar la adjudicación del
puesto de Jefe del Servicio de Asistencia Técnica a Municipios,
clase 1.a, de la Diputación Provincial de Soria, por el procedi-
miento de libre designación, reservado a funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional que se rela-
ciona en el anexo adjunto.

La toma de posesión se efectuará conforme a lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre
provisión de puestos reservados a funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 27 de febrero de 2002.—El Director general, Luis Pérez
de Cossío.


